
МУНИЦИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД №36 «Ласточка» г. 

Светлоград 

  

ПРИКАЗ 

 

от 09.01.2017   г. Светлоград            № 71/1 

 

О персональных данных 

 

 

В целях обеспечения защиты прав и свобод человека и гражданина при обработке 

его персональных данных, в том числе защиты прав на неприкосновенность частной 

жизни, личную и семейную тайну, организации единого порядка обработки 

персональных данных в МКДОУ ЦРР-ДС №36 «Ласточка» г.Светлоград, на основании 

главы 14 Трудового кодекса РФ, Федерального закона РФ от 27 июля 2006 г. №152- ФЗ 

«О персональных данных»: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить ответственным за сбор, хранение и обработку персональных - данных 

работников и воспитанников на заведующего Подорожко В.К. в  ее отсутствие  на 

делопроизводителя Сытник М.В. 

2.Утвердить и ввести в действие следующие Положения: 

- Положение об организации работы с персональными данными воспитанников 

МКДОУ ЦРР-ДС №36 «Ласточка» г.Светлоград; 

- Положение об обработке персональных данных работников МКДОУ ЦРР-ДС №36 

«Ласточка» г.Светлоград 

3. Возложить ответственность за реализацию требований настоящих Положений, 

организацию обработки, распространения, использования и уничтожения персональных 

данных работников и воспитанников МКДОУ ЦРР-ДС №36 «Ласточка» г.Светлоград  

на заведующего Подорожко В.К. в  ее отсутствие на делопроизводителя Сытник М.В. 

4.Утвердить следующее место хранения материальных носителей персональных 

данных: 

- кабинет заведующего 

4.1.Ответственных за хранение материальных носителей персональных данных: 

- Подорожко В.К.- заведующий ДОУ 

- Сытник М.В.- делопроизводитель 

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

       Заведующий МКДОУ ЦРР- 

ДС №36 «Ласточка» г.Светлоград                               В.К. Подорожко 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена: Сытник М.В. 


